



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ZE DNE 20. 4. 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO KLATOVSKOU NEMOCNICI A.S. – OSTATNÍ TECHNIKA

Část 3 – Lineární dávkovače

SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/99/CN/21	ČÍSLO JEDNACÍ:	1799/CN/22	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P21V00000563
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8880.html				
ODKAZ VVZ:	https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/266107				
ODKAZ TED:	https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176604-2022:TEXT:CS:HTML				
Číslo VZ v systému MS2014+:	VZ 0006 (1qGwzzVZ)				
ZADAVATEL:	Klatovská nemocnice, a.s.				
SÍDLO:	Plzeňská 929, Klatovy, 339 01	IČO:	26360527		
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Jaroslav Šíma, MBA - předseda představenstva MUDr. Jiří Zeithaml - člen představenstva				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Ing. Luboš Čapek – referent VZ				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň	IČO:	72046635		
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Mgr. Renata Janoušková				
E-MAIL:	renata.janouskova@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Dodávky		Nadlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	Otevřené řízení
FINANCOVÁNO Z EU:	IROP 2014 – 2020, REACT-EU: Klatovská nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti zdravotnického zařízení CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016251				

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dne 14. 4. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1:

Zákazník požaduje: Systém vzdáleného ovládání infuzní techniky v jedné dokovací stanici.



Dodavatel disponuje systémem napojení do nemocniční informační sítě nebo nabízí svoji softwarovou platformu, která umožňuje monitoraci infuzní techniky, sběr a ukládání parametrů o probíhající infuzi a její záznam do patientské karty. Vzdálené ovládání představuje mimořádně velké riziko medikačního pochybení, kdy terapii může ovlivnit kterákoliv osoba vyskytující se na oddělení. Prvek zároveň představuje velké riziko stran kyberbezpečnosti, kdy není možné zajistit zařízení proti potenciálnímu kyberútokům a změnu stavu přístrojů zvenčí. Řešení pomocí dotykového displeje vnáší další do tohoto kritického terapeutického systému další výrazný zdroj potenciálního pochybení při obsluze. Bude zadavatel akceptovat infuzní systém, který nedisponuje vzdáleným ovládáním, ale umožňuje kompletní dohled nad infuzní technikou umístěné v sestavě?

Uvedený požadavek upřednostňuje jednoho konkrétního dodavatele a je tak diskriminačním parametrem pro ostatní uchazeče. V případě zrušení tohoto požadavku zadavatel umožní se zúčastnit výběrového řízení více uchazečům.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel rozhodně nesouhlasí s výše uvedeným tvrzením uchazeče. Riziko kyberbezpečnosti je bezpředmětné, protože zadavatel požaduje pro infuzní techniku napojení na uzavřenou vnitřní síť. Naopak riziko kyberbezpečnosti se výrazně zhoršuje použitím softwarového systému, který je zapojený do celé IT infrastruktury.

Ani s dalším tvrzením o potenciálních nevýhodách nemůže zadavatel souhlasit, protože výhody tohoto systému výrazně převyšují popsané potenciální nevýhody.

Na základě průzkumu trhu je zadavatel přesvědčen, že existuje více dodavatelů tohoto systému a další dodavatelé na podobném systému pracují.

V souvislosti s proběhlou pandemií onemocnění Covid-19 požadujeme systém vzdáleného ovládání infuzní techniky, protože personálu zadavatele výrazně zjednodušuje provádění infuzní terapie, zároveň zkracuje dobu, po kterou je personál vystaven riziku přenosu infekce.

Zadavatel trvá na původním zadání technické specifikace.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje: Barevný dotykový panel minimálně 21,5" s možností vertikálního nebo horizontálního zobrazení.

Akceptuje zadavatel možnost vzdáleného zobrazení techniky prostřednictvím platformy, která je nainstalována do libovolného počtu klientských zařízení? Barevný dotykový displej bezpředmětně navyšuje výslednou cenu zakázky a jako takový upřednostňuje jednoho konkrétního dodavatele a je tak diskriminačním parametrem pro ostatní uchazeče. V případě zrušení tohoto požadavku zadavatel umožní se zúčastnit výběrového řízení více uchazečům.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že před vyhlášením veřejné zakázky vyzkoušel mimo jiné i vzdálené ovládání pomocí dotykového displeje a na základě tohoto nesouhlasí s tvrzením uchazeče.



Dále zadavatel uvádí, že byl proveden průzkum trhu a na základě výsledků průzkumu je zadavatel přesvědčen, že existuje více dodavatelů tohoto systému a další dodavatelé na podobném systému pracují.

Zadavatel trvá na původním zadání technické specifikace.

Upozornění:

Vzhledem výše uvedenému vysvětlení zadavatel **neprodlužuje** lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 6. 5. 2022 do 10.00 hodin.

V Plzni

V zastoupení zadavatele:

Mgr. Renata Janoušková

administrátor

Centrální nákup Plzeňského kraje,
příspěvková organizace